
Edição N°: 4185 Boa Vista-RR, 25 de abril de 2022 Página 107

Voltar ao topo

Por ser expressão de verdade, dato e assino abaixo.
Local: _______________ Data: ______ / ________ /              ____.
Assinatura: _____________________________
NOME

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2022
PROCESSO: 17201.005746/2021.89 (SEI)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO.
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA – UERR-CNPJ Nº 09.471.267/0002-12.
CONTRATADA: MARCIO JUNIOR ALVES MAGALHÃES – CNPJ: 37.544.873/0001-75.
OBJETO:  LOCAÇÃO DE ESPAÇO COM ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA A REALIZAÇÃO DE CERIMÔNIAS DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA – UERR.
DATA DE ASSINATURA: 12/04/2022
DO VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE, O REITOR REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS, E PELO CONTRATADO, O SR. MARCIO JUNIOR 

ALVES MAGALHÃES, USUÁRIO EXTERNO, CPF Nº 00714343307.
REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
REITOR

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
NATUREZA: PREGÃO PRESENCIAL SOB REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 
PROCESSO Nº: 17201.005643/2021.19
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Universidade Estadual de Roraima/UERR comunica aos interessados que, a Sessão Pública de rece-

bimento das Propostas e Documentos de Habilitação do Pregão supracitado, cujo objeto é Contratação de empresa para a realização de serviços contínuos de 
adaptação, conserto, demolição, instalação, montagem, operação, reparação e manutenção de edificações para a Universidade Estadual de Roraima-UERR, 
fica ADIADA “sine die”, em razão de ajustes no Termo de Referência.

Boa Vista-RR, 20 de abril de 2022.
Letícia de Almeida Uchôa
Pregoeira/UERR

PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA/RR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 022483/2021-SMSA
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL “DONA ANTÔNIA DE MATOS CAMPOS” - CAPS II.
COMUNICADO
O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público que após abertura e análise dos docu-

mentos de habilitação da Tomada de Preços acima epigrafada, decidiu HABILITAR as empresas CONSTRUTORA ROYAL LTDA – EPP, M C A 
CONSTRUTORA EIRELI e COEMA CONSTRUTORA LTDA por atenderem na íntegra as exigências do Edital e Projeto Básico. A decisão encontra-se 
acostada aos autos, à disposição dos interessados para que, querendo, possam alegar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, o que for de interesse.

Boa Vista – RR, 20 de abril de 2022.
Lairto Estevão de Lima Silva
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2021 – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, 

que a empresa TERRORAIMA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 22.887.103/0001-58, interpôs Recurso Administrativo contra a decisão proferida nos autos do 
Processo supra mencionado, o qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA GERAL DA ESCOLA MU-
NICIPAL ARNALDO BRANDÃO – VILA SÃO RAIMUNDO NO MUNICIPIO DE CANTÁ-RR. Desta forma, ficam todos os demais  licitantes intimados a 
apresentarem contrarrazões no prazo legal, caso julguem necessário. O referido recurso encontra-se disponível para consulta na Sala da Comissão Permanente 
de Licitações.Cantá-RR, 19 de Abril de 2022.THARINY DE SOUZA BRIGLIAPregoeira/PMC Decreto nº 329/2021.

 
PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2022MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2022 A 

Prefeitura Municipal de Cantá-RR, por intermédio de sua Pregoeira, faz saber a todos os interessados,  que procedeu alteração no Edital do certame licitatório 
em epígrafe, mediante o 1º ADENDO AO EDITAL do Pregão Presencial SRP nº 012/2022, com a finalidade de alterar o disposto no item 7.12 do Edital e 
item 8.1 do Termo de Referência – Anexo I do Instrumento Convocatório, conforme abaixo descrito: 1 – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL ITEM 7.12 DO 
EDITAL:ONDE SE LÊ: 7.12  Apresentar junto da proposta, cópias autenticadas em Cartório competente, dos Certificados de Registro e Licenciamento dos 
Veículos – CRLV, legalizados junto ao DETRAN, devidamente em dias e todos os veículos deverão ser fabricados, a partir do ano de fabricação constante na 
descrição do objeto contida no item 8 do Termo de Referência , estar em nome da empresa licitante, caso não esteja, apresentar contrato de locação do veículo 
com a sublocação do mesmo, com validade mínima de 12 (doze) meses após a licitação.LEIA-SE: Apresentar junto da proposta, cópias autenticadas em Cartó-
rio competente, dos Certificados de Registro e Licenciamento dos Veículos – CRLV, legalizados junto ao DETRAN, devidamente em dias e todos os veículos 
deverão ser fabricados, a partir do ano de fabricação constante na descrição do objeto contida no item 8 do Termo de Referência , estar em nome da empresa 
licitante, caso não esteja, apresentar contrato de locação do veículo com a sublocação do mesmo, com validade mínima de 12 (doze) meses após a licitação, 
exceto para o Lote VIII, o qual somente será contratado em casos excepcionais, na forma do disposto no item 8.4 do Termo de Referência , anexo I do Edital.
ITEM 8.1 DO TERMO DE REFERÊNCIA:ONDE SE LÊ: 8.1. Serviço de transporte escolar em veículo tipo van tipo 1: com capacidade para transportar 12 
passageiros sentados. Ano de fabricação a partir de 2012, em perfeitas condições de uso. Faixa de identificação transporte escolar nas laterais na parte traseira 
do veículo, veículo em bom estado de conservação, com motorista e combustível. a manutenção preventiva e corretiva dos veículos locados, inclusive troca 
de peças, acessórios, pneus, lubrificantes, filtros, combustível dentre outros, será de responsabilidade da contratada. A contratada deverá disponibilizar de no 


